
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 87 del 30-08-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 87 del 30-08-16

OGGETTO: ACCORDO TRANSATTIVO DELIBERAZIONE G.C. N. 70 DEL 13.05.2016. -
LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemilasedici il giorno trenta del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che:

Il Sig. Ivano Tentoni con ricorso depositato il 20.04.2012 avviava una causa di lavoro per
ottenere la condanna del Comune di Amandola al pagamento in suo favore della somma di Euro
9.038,00 oltre interessi e rivalutazione monetaria a titolo di indennità di risultato per il ruolo
ricoperto in qualità di Responsabile dell’Area Anagrafe-Stato civile-Elettorale nel periodo dal 2002
al 2008;

Il Comune di Amandola si costituiva in giudizio contestando integralmente la pretesa del
ricorrente eccependo il difetto di giurisdizione del giudice ordinario in favore del giudice
amministrativo e contestando sia nell’an che nel quantum debeatur le pretese avanzate dal Sig.
Tentoni;

Con sentenza n. 375/2015 emessa dal Tribunale di Ascoli Piceno, sez. lavoro, G.O.T. Avv.
Tiziana D’Ecclesia, in data 07.07.2015 e depositata in cancelleria in il 28.08.2015, il Comune di
Amandola veniva condannato al pagamento in favore del ricorrente Tentoni Ivano della somma di €
5.874,68, oltre accessori (rivalutazione ed interessi legali) come per legge, nonché delle spese di lite
liquidate in complessivi €.2.100,00 oltre 15% per rimb.forf., IVA e CAP come per legge da distrarsi
in favore dell’Avv. Luigi Andreozzi dichiaratosi antistatario;

Considerato che l’Amministrazione comunale del Comune di Amandola, pur non riconoscendo la
pretesa del Sig. Tentoni, al solo fine di definire la controversia in corso con il proprio ex dipendente
ed evitare l'alea del giudizio di appello che comporterebbe ulteriori oneri legali, ha valutato
l’opportunità di aderire ad un'offerta conciliativa a saldo e stralcio di ogni eventuale pretesa del Sig.
Tentoni;

Dato atto che, in data 22.02.2016, il Sig. Ivano Tentoni, a mezzo del proprio legale, ha mostrato la
disponibilità ad una definizione transattiva e conciliativa a condizione che il Comune di Amandola
rinunci a proporre appello avverso la sentenza n. 375/15 del Tribunale di Ascoli Piceno;

Premesso inoltre che:



- con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 13.05.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato lo schema di transazione al fine di definire in via amichevole la controversia in atto tra le
parti;
- con scrittura privata Rep. N. 389 in data 10/08/2016 è stato sottoscritto l’accordo transattivo
conservato agli atti dell’Ente;

Ritenuta e considerata, pertanto, la volontà delle parti di cui al suddetto accordo transattivo, di voler
definire la vertenza in atto con il pagamento in favore del Sig. Ivano Tentoni di una somma pari ad
Euro 6.000,00 a titolo di risarcimento del danno emergente, con precipua funzione di reintegrazione
patrimoniale del predetto, assolutamente avulsa da una qualsiasi funzione sostitutiva o integrativa di
eventuali trattamenti retributivi non goduti;

Richiamata la Delibera di Consiglio comunale, immediatamente esecutiva, n. 27 del 29.07.2016 con
la quale viene riconosciuto il debito fuori bilancio ai sensi e per gli effetti dell’art. 194 del D.lgs.
267/2000 per un importo complessivo pari ad Euro 8.664,48, di cui Euro 6.000,00 in favore del Sig.
Tentoni Ivano, per quanto sopra meglio specificato;

Ritenuto dover liquidare e pagare la  spesa prevista nell’atto di transazione di cui in premessa con
imputazione all’intervento 1010808,  capitolo 2497,  del bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2016 che presenta la necessaria disponibilità;

DETERMINA

Di approvare la parte in premessa, quale integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di liquidare e pagare a favore del Sig. Ivano Tentoni, per quanto indicato in premessa, la2.
somma di € 6.000,00 (seimila/00) mediante n. 2 rate così indicate:
entro il 30.09.2016 provvederà al pagamento, a mezzo bonifico bancario sul conto intestato-
al creditore Sig. Ivano Tentoni, (IBAN IT65M0306969360100000000032) della somma di
3.000,00 (Euro Tremila/00), quale prima rata del dovuto;
entro la data del 31.10.2016  il Comune di Amandola provvederà al pagamento, a mezzo-
bonifico bancario sul conto intestato al creditore Sig. Ivano Tentoni, (IBAN
IT65M0306969360100000000032) della somma di 3.000,00 (Euro Tremila/00), quale
seconda ed ultima rata;

Di liquidare e pagare a favore dell’Avv. Luigi Andreozzi, l’importo di €. 2.100,00 (Euro3.
Duemilacento/00) oltre IVA e CAP come per legge entro 30 giorni dalla presentazione di
fattura da parte dello stesso con imputazione all’intervento 1010808, capitolo 2497, del
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 che presenta la necessaria
disponibilità;

Di dare mandato al responsabile del settore finanziario per l’emissione del relativo mandato4.
di pagamento con imputazione all’intervento 1010808, capitolo 2497, Imp. N. 567/2016, del
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 che presenta la necessaria
disponibilità;

Di trasmettere il presente atto all’Area Finanziaria per i provvedimenti conseguenti.5.

                                                                                  Il Responsabile del Servizio
                                                                                Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 87 del 30-08-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   30-08-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 87 del 30-08-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


